

Ministeren

Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik
Folketinget
Christiansborg
1240 København K



Udlændinge-, Integrations-
og Boligministeriet

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 1. februar 2016 efter ønske fra medlem af Folketinget Martin Henriksen (DF) stillet følgende spørgsmål nr. 317 (alm. del) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares.

Dato: 10. marts 2016

Udlændinge-, Integrations- og
Boligministeriet

Spørgsmål nr. 317:

Ministeren bedes oplyse, hvordan regeringen agter at nedbringe anerkendelsesprocenten i asylsystemet?

Slotsholmsgade 10
1216 København K

Tel 7226 8400
Mail uibm@uibm.dk
Web www.uibm.dk

Svar:

CVR-nr. 36977191

1. Den samlede gennemsnitlige anerkendelsesprocent i asylsager i Udlændingestyrelsen udgjorde i 2015 85 pct. Det skal i den forbindelse bemærkes, at anerkendelsesprocenten i asylsager i Udlændingestyrelsen udelukkende opgøres på baggrund af det antal sager, hvori der er truffet en afgørelse i en bestemt periode, og ikke i forhold til antallet af indrejste i samme periode.

Sags nr. 2016 - 1107

Anerkendelsesprocenten varierer afhængig af en række forhold, bl.a. sammensætningen af nationaliteter, der søger asyl.

Som det fremgår af Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriets besvarelse af 1. februar 2016 af spørgsmål nr. 252 (alm. del) fra Folketingets Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalg, skyldes den høje anerkendelsesprocent i 2015 primært det store antal afgjorte sager vedrørende asylansøgere fra Syrien, Eritrea og statsløse, der alle har en høj anerkendelsesprocent.

2. Regeringen har fra dag ét haft fokus på at nedbringe antallet af asylansøgere, der søger til Danmark. Danmark skal ikke tage så mange flygtninge, at det truer sammenhængskraften i vores land.

Regeringen har længe ment, at vilkårene på asylområdet betyder noget for, hvor attraktivt det er at søge til Danmark. Derfor indførte regeringen – som noget af det allerførste – med virkning fra 1. september 2015 en ny og lavere integrationsydelse, som med aftalen om finansloven for 2016 bliver udbredt til en større målgruppe.

Med lov nr. 102 af 3. februar 2016 om ændring af udlændingeloven (Udskydelse af retten til familiesammenføring for personer med midlertidig beskyttelsesstatus, skærpelse af reglerne om tidsubegrænset opholdstilladelse, skærpelse af reglerne om inddragelse af flygtninges opholdstilladelse m.v.) har regeringen strammet yderligere for asylvilkårene og adgangen til Danmark, så det bliver markant mindre attraktivt at søge til Danmark.

Regeringen har i tillæg til lov nr. 102 af 3. februar 2016 ved bekendtgørelse af 3. februar 2016 om ændring udlændingebekendtgørelsen begrænset varigheden af opholdstilladelser til flygtninge. Herudover har regeringen afskaffet den ekstraordinære asylrådgivning og statens betaling for transport til Danmark af familiesammenførte til flygtninge her i landet.

3. Udover vilkårene på asylområdet har regeringen fokus på, at der kommer styr på Europas ydre grænser for at nedbringe antallet af flygtninge og migranter i Europa og for at sikre, at der ikke er fordele ved at bevæge sig rundt i Europa. Det vil også være medvirkende til, at der kommer færre asylansøgere til Danmark.

Inger Støjberg

/

Moya-Louise Lindsay-Poulsen